

## مسجد کے لئے مزید رقم جمع کرنے میں مدد کیجئے۔

گفٹ ایڈ یعنی مدد بذریعہ تحفہ حکومت کی ایک ایسی سکیم ہے جس کے ذریعے مسجد نور الاسلام جیسے رجسٹر شدہ خیراتی اداروں کی مدد کی جاسکتی ہے۔ اس سکیم کے تحت آپ جو ٹیکس حکومت کو ادا کرتے ہیں اس پر 28% یعنی ایک پونڈ پر 28 پینس مسجد کو ملیں گے۔ اس کا طریقہ کار یہ ہے کہ آپ مسجد کو جو چندہ دیتے ہیں اور اگر آپ کا شمار ٹیکس دہندہ گان میں سے ہے تو آپ کے ایک پونڈ کے بدلے میں مسجد کو 28-£1 ملیں گے۔

برائے مہربانی یہ نوٹ کریں کہ اس سکیم یعنی گفٹ ایڈ سے آپ کے اوپر مزید کوئی بوجھ نہیں پڑے گا۔ کیونکہ اضافی رقم حکومت سے طلب کی جائیگی۔ جب بھی آپ اس سکیم کے لئے متفق ہوں گے تو اس سے آپ کے مستقبل کے چندے پر بھی اضافی رقم ملتی رہے گی اور پچھلے 6 سالوں کے دوران آپ کے دئے ہوئے ٹیکس پر بھی مسجد کے لئے اضافی رقم طلب کی جاسکے گی۔

تاہم بد قسمتی سے ماضی کے کسی ایسے سال کے لئے اضافی رقم طلب نہیں کی جاسکے گی جس کے دوران کوئی ٹیکس ادا نہیں کیا گیا ہو۔

اگر آپ کا تعلق مندرجہ ذیل میں سے کسی بھی گروپ کے ساتھ ہے تو آپ کا شمار ٹیکس دہندہ گان میں ہوگا:

- اگر آپ کو تنخواہ ملنے سے پہلے ہی اس سے ٹیکس کاٹا جاتا ہے (تنخواہ کی سلپ کا ملاحظہ کیجئے)۔
- آپ نے بچت کی کسی سکیم میں سرمایہ کاری کی ہو جیسا کہ سٹاک ایکسچینج میں کوئی حصص لئے ہوں یا کوئی بیٹی پر اپرٹی کا کاروبار کر رہے ہوں
- اگر آپ ہر سال اپنی آمدنی اور اخراجات کا اندراج کرتے ہیں یعنی سیلف اسیسمنٹ فارم پر کرتے ہیں۔

اگر آپ کے ٹیکس کی ادائیگی کی شرح اونچی (ٹیکس کی شرح عام شرح ٹیکس سے زیادہ ہو) تو ابتداء میں مسجد کے لئے صرف 28% ہی بطور

گفٹ ایڈ طلب کیا جاسکے گا۔ تاہم بقایا رقم کا مطالبہ اس وقت کیا جاسکے گا جب آپ اپنے اخراجات اور آمدنی والے فارم پر یہ کوڈ

(XR 54591) درج کریں گے۔



## Help Raise Extra Money for the Mosque

Gift Aid is a Government scheme that allows registered charities such as Noor Ul Islam Mosque to claim back tax you've paid to the UK Government. The Gift Aid claimed on your donation is thus tax you've paid which the Government allows us to reclaim.

For every £1 you give to the Mosque, the government will give 28p (28%) from the taxes you have already paid. So the Mosque in total will receive £1.28.

**Note:** Gift Aid costs you **nothing**. Money is reclaimed from tax you've paid. When you make a declaration, all your donations in future will also be topped up with Gift Aid and the mosque can claim for any donations made by you for the past 6 years.

We are unfortunately unable to claim Gift Aid on donations made during the year where no tax was paid. A UK tax payer is someone who falls within the following categories:

- Tax is taken from your wages or salary before you receive it (see your payslip).
- You have taxable savings or income from investments such as stocks and shares or the sale of property.
- You are required to complete a Self Assessment form each year.

If you are a higher tax rate payer we can initially only claim back 28% of your donation as Gift Aid. However, you can ensure Noor Ul Islam Mosque receives back the difference between this and the higher rate of tax by quoting code **XR54591** on your Self Assessment form.